
 

Petr Dlouhý     Kopie: řídicí orgán  

Generální ředitel SZIF   Pavel Sekáč 

Ve Smečkách 33    Ředitel řídicího orgánu 

110 00  Praha 1, Česko   Ministerstvo zemědělství České republiky 

Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1, Česko 

 
Commission européenne/Europese Commissie, 1049 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË – Tel. +32 22991111 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA 

 
Ředitelství C – Strategické plány SZP I 

Ředitelka 

Brusel  
 

 

 

      Přijetí výroční zprávy o výkonnosti za rok 2023 týkající se strategického 

plánu SZP Česka 

Vážený pane Dlouhý, 

dne 15. února 2024 obdržela Komise výroční zprávu o výkonnosti za rok 2023 týkající se 

strategického plánu SZP Česka, která je přípustná v souladu s čl. 134 odst. 3 nařízení (EU) 

2021/2115.  

Ráda bych Vás informovala, že útvary Komise výroční zprávu o výkonnosti dále posoudily 

v souladu s čl. 134 odst. 13 nařízení (EU) 2021/2115 a došly k závěru, že je schválena.  

Schválením výroční zprávy Česka o výkonnosti za rok 2023 podle čl. 134 odst. 13 nařízení 

(EU) 2021/2115 nejsou dotčeny: 

- výroční schvalování výkonnosti podle článku 54 nařízení (EU) 2021/2116, 

- výměny mezi Komisí a Českem, které jsou součástí výročního přezkumného 

zasedání uvedeného v článku 136 nařízení (EU) 2021/2115.  

 

Vzhledem k tomu, že rok 2023 je prvním rokem, kdy se výroční zpráva o výkonnosti 

podává, a aniž je tím dotčeno její schválení, vypracovaly útvary Komise určité body ke 

zvážení, které naleznete v příloze.  

 

 

 

 

Toto je český překlad již zaslaného dopisu v anglickém znění. 



 

2 

S pozdravem 

Christina Borchmann 

Příloha: Body ke zvážení týkající se výroční zprávy o výkonnosti Česka 

  

 

 

 



 

3 

Příloha 

Body ke zvážení týkající se výroční zprávy o výkonnosti Česka 

 
Aby se usnadnila příprava výročního přezkumného zasedání podle článku 136 nařízení 

(EU) 2021/2115, níže naleznete body, které je podle názoru útvarů Komise třeba dále 

projednat. V zájmu informované výměny informací by útvary Komise k některým z těchto 

bodů uvítaly zaslání doplňujících písemných informací/vysvětlení ještě před výročním 

přezkumným zasedáním, během něhož se bude o odpovědi dále jednat.  

Níže naleznete ke zvážení také návrhy, které útvary Komise vypracovaly s cílem zlepšit 

přípravu výročních zpráv o výkonnosti do budoucna.  

 

1. BODY K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ O VÝKONNOSTI, K NIMŽ BY ČESKO MĚLO ZASLAT 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE JEŠTĚ PŘED VÝROČNÍM PŘEZKUMNÝM ZASEDÁNÍM 

Útvary Komise by uvítaly, kdyby Česko mohlo před výročním přezkumným 

zasedáním poskytnout písemné doplňující informace k níže uvedeným bodům.   

1. Oddíl 1.1.2 – včelařství: Informace jsou velmi omezené s jen málo 

podrobnostmi o procesu provádění. Kromě toho bychom Vás chtěli požádat o 

další vysvětlení pojmu „relevantní období“.  

2. Oddíl 1.2.2 – včelařství: Žádáme Česko, aby poskytlo analýzu nebo 

odůvodnění výsledků, které již byly uvedeny v oddíle 2.2.2 a zopakovány v 

oddíle 1.2.2, s cílem usnadnit pochopení celkového stavu provádění. Také 

bychom uvítali stručný popis podporovaných opatření v rámci různých typů 

prováděných intervencí.  

3. Oddíl 1.2.6 – včelařství: Oddíl neposkytuje žádné nové poznatky o provádění 

intervencí v oblasti včelařství ani o opatřeních přispívajících k tomuto 

specifickému cíli. Ačkoli je v tomto oddíle uveden ukazatel výsledků, chybí 

vysvětlení ohledně odchylky od plánovaného milníku pro rozpočtový rok 

2023. Poskytnutí těchto vysvětlení by pomohlo porozumět stavu provádění. 

Vzhledem k výše uvedenému žádáme platební agenturu, aby zaslala Komisi co možná 

nejdříve doplňující informace, a to před výročním přezkumným zasedáním, během 

kterého budou projednávány. 

2. BODY K PROJEDNÁNÍ NA VÝROČNÍM PŘEZKUMNÉM ZASEDÁNÍ  

Následující body bude třeba podle názoru útvarů Komise dále projednat na výročním 

přezkumném zasedání týkajícím se výroční zprávy o výkonnosti za rok 2023.   

1. Tabulka 2.3.3. – obsahuje pouze příjemce O.37 (n = 38 712) bez uvedení úlů O.37. 

Když Česko vykazuje jednu z těchto souhrnných hodnot, očekává se, že bude 

vykazovat i druhou. Souhrnné hodnoty u včelařství v tabulce 2.3.2 navíc 

naznačují, že podpora je zaměřena spíše na sdružení než na jednotlivé včelaře. Je 

však důležité poznamenat, že příjemci O.37 v tabulce 2.3.3 by měli zahrnovat 

pouze včelaře, kteří přímo obdrželi podporu v rámci SZP, a nikoli sdružení 

včelařů nebo jejich členy, je-li podpora vyplácena těmto sdružením. Naopak úly 



 

4 

O.37 v tabulce 2.3.3 by měly zahrnovat úly včelařů, kteří jsou v téže tabulce 

započteni do příjemců O.37. Správné údaje prosím poskytněte na výročním 

přezkumném zasedání. 

2. Tabulka 2.1: pokud jde o R.35, žádáme Česko, aby poskytlo podrobné informace 

o důvodech odchylky dosaženého výsledku od plánovaného milníku. 

Žádáme platební agenturu, aby výše uvedené body zvážila a na výročním 

přezkumném zasedání poskytla další podrobnosti.  


	1. Body k výroční zprávě o výkonnosti, k nimž by Česko mělo zaslat doplňující informace ještě před výročním přezkumným zasedáním
	2. Body k projednání na výročním přezkumném zasedání

		2024-03-21T15:00:06+0100




